ПРОТОКОЛ № 4

Конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Чернавского сельсовета

18.12. 2019 года

                             с. Чернавское

10 час. 00 мин.

 Конкурсная комиссия по отбору кандидатур на должность Главы Чернавского сельсовета (далее – Конкурсная комиссия) в составе членов Конкурсной комиссии:

Требух Наталья Викторовна – управляющий делами – руководитель аппарата Администрации Притобольного района;

Комогоров Сергей Анатольевич – первый заместитель Главы Притобольного района;

Левенцова Надежда Михайловна – главный специалист отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации Притобольного района;

Горбунова Анна Григорьевна – учитель, депутат Чернавской сельской Думы шестого созыва;
Предеина Александра Павловна – пенсионер;

Осипова Светлана Дмитриевна  – директор МКУК «Чернавское КДО».
На заседании комиссии присутствуют 6 членов комиссии.

Повестка дня
1. Проведение конкурсных процедур по отбору кандидатур на должность Главы Чернавского сельсовета.

2. О результатах конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Чернавского сельсовета (далее – Конкурс).
Голосовали по вопросу  утверждения повестки:

«За» - 6, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Решили: утвердить предложенную повестку дня.
1. По первому вопросу повестки дня слушали секретаря Конкурсной комиссии, пояснившего членам Конкурсной комиссии порядок проведения конкурсных процедур по отбору кандидатур на должность Главы Чернавского  сельсовета.

Согласно пункту 36 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Чернавского сельсовета,  утвержденного  решением   Чернавской  сельской  Думы  от 22 февраля 2017 года № 4 (далее – Порядок), Конкурсная комиссия оценивает претендентов на основе конкурсных процедур с использованием не противоречащих федеральным законам и другим нормативным правовым актам Российской Федерации методов оценки профессиональных и личностных качеств претендентов в форме индивидуального собеседования.

Предлагается начать проведение конкурсных процедур по отбору кандидатур на должность Главы Чернавского сельсовета. Конкурсные процедуры проводить согласно утвержденному Конкурсной комиссией списку претендентов.
Голосовали:

«За» - 6 «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
Решили: начать проведение конкурсных процедур по отбору кандидатур на должность Главы Чернавского сельсовета. Конкурсные процедуры проводить согласно утвержденному Конкурсной комиссией списку претендентов.
Проведение конкурсных процедур
1) Рассмотрение Конкурсной комиссией документов, представленных претендентами, в их отсутствие.
Конкурсной комиссией рассмотрены документы, представленные претендентами для участия в Конкурсе.

2) Проведение индивидуального собеседования.
Согласно пункту 40 Порядка индивидуальное собеседование заключается в представлении претендентом программы первоочередных мероприятий по социально-экономическому развитию Чернавского сельсовета с указанием планируемых результатов их реализации (далее – программа первоочередных мероприятий), а также в устном ответе претендента на вопросы в соответствии с тематическими направлениями вопросов для индивидуального собеседования.
Претендентом Халимовым Маратом Харисовичем представлена программа первоочередных мероприятий.
Вопросы претенденту по представленной программе первоочередных мероприятий и ответы претендента:

Вопрос: У Вас в программе прозвучало газоснабжение?
            Ответ: Встречаться с людьми, информировать, объяснять, что буде удобно и комфортно.
Вопрос: Какой процент жителей в кооперативе?
            Ответ: Не владею информацией
Вопрос: Вас люди знают?
            Ответ: Да работали на птицефабрике.
Вопрос: Восстановить можно ли птицефабрику?
            Ответ: Сельсовету не потянуть.
            Вопрос: Как вы видите работу с семьями СОП.
            Ответ: Будем работать с депутатами, общественностью.
Вопрос: В каком сельсовете детские площадки?
            Ответ: В Глядянке, плохо что нет. Нужно просить, решать.
Вопрос: Огороды зарастают, как бороться?
            Ответ: Чтобы люди оставались на селе, нужна работа.
Вопрос: Здравоохранение
            Ответ: Должно быть жилье, будем добиваться.
Вопрос: Какой срок рассматривается обращение граждан.
            Ответ: 2 недели.
Вопрос: Кому подотчетен Глава?
            Ответ: Думе и людям на селе.
Согласно пункту 51 Порядка по результатам индивидуального собеседования каждый член Конкурсной комиссии выставляет претенденту соответствующие оценки, которые заносятся в оценочный лист, с краткой мотивировкой, обосновывающей такое решение.
Каждым членом Конкурсной комиссии проведена оценка ответа претендента Халимова Марата Харисовича и заполнен оценочный лист.

Претендентом Иргалеевым Галиахметом Исетовичем представлена программа первоочередных мероприятий.
Вопросы претенденту по представленной программе первоочередных мероприятий и ответы претендента:

 Вопрос: Есть ли молодежный совет?
            Ответ: Пока нет, но будет.
Вопрос: Сколько в 2019 году добровольных пожертвований?
            Ответ: в 2018 году 291 т.р., в 2019 году около 200 т.р.
Вопрос: Много уличного освящения?
            Ответ: На двух еще улицах нет и в д. Осиновка, но уже запланировано установка.
Вопрос: Разобрана в д. Осиновка школа, навели  порядок?
            Ответ: Пока еще нет.
Вопрос: По бесхозяйным объектам?
            Ответ: По двум объектам выдержали все процедуры, сейчас будем подавать в суд о признании собственности.
Вопрос: Как украсили территорию к Новому году?
            Ответ: Все готово.
Вопрос: Мостик (кошкино)?
            Ответ: Материалы, завезены, сделаем.
Вопрос: Что со свалкой.
            Ответ: С 26.06.2019 года закрыта, возим в с. Межборное.
Вопрос: Определились с контейнерами?
            Ответ: Да,  по ТКО люди оповещены, но с площадками еще нет.
Вопрос: Время рассмотрения обращений граждан?
            Ответ: в течение месяца
2. Согласно пункту 53 Порядка по окончании проведения конкурсных процедур секретарь Конкурсной комиссии суммирует результаты оценок каждого претендента и составляет общий рейтинг претендентов, который вносится в протокол заседания Конкурсной комиссии.
Секретарем Конкурсной комиссии суммированы результаты оценок каждого претендента и составлен следующий рейтинг претендентов: (в порядке уменьшения баллов)
	№ п/п
	Ф.И.О. претендента
	Сумма баллов
	% от максимального количества баллов

	1
	Иргалеев Г.И.
	28,8
	100

	2
	Халимов М.Х.
	16,9
	58,7

В силу пункта 54 Порядка Конкурсной комиссией по каждому претенденту принимается решение о регистрации претендента кандидатом на должность Главы Чернавского сельсовета или об отказе в регистрации претендента кандидатом на должность Главы Чернавского сельсовета.
Претендент Халимов Марат Харисович. Имеются предусмотренные пунктом 55 Порядка основания для регистрации претендента кандидатом на должность Главы Чернавского сельсовета.

Председателем Конкурсной комиссии предложено принять решение о регистрации претендента кандидатом на должность Главы Чернавского сельсовета.

Голосовали:

«За» - 6, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
Решили: зарегистрировать Халимова Марата Харисовича кандидатом на должность Главы Чернавского  сельсовета.

Претендент Иргалеев Галиахмет Исетович. Имеются предусмотренные пунктом 55 Порядка основания для регистрации претендента кандидатом на должность Главы Чернавского сельсовета.

 Председателем Конкурсной комиссии предложено принять решение о регистрации претендента кандидатом на должность Главы Чернавского сельсовета.

Голосовали:

«За» -6, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
Решили: зарегистрировать Иргалеева Галиахмета Исетовича  кандидатом на должность Главы Чернавского сельсовета.

В соответствии с пунктами 56, 57 Порядка Конкурсной комиссией принимается решение о признании Конкурса состоявшимся или несостоявшимся. Список зарегистрированных кандидатов вносится в протокол Конкурсной комиссии. Председателем Конкурсной комиссии предложено принять решение о признании Конкурса состоявшимся при отсутствии оснований, предусмотренных пунктом 57 Порядка, для принятия решения о признании Конкурса несостоявшимся, а также об утверждении списка зарегистрированных кандидатов на должность Главы  Чернавского сельсовета
Голосовали:

«За» - 6, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
Решили: признать Конкурс состоявшимся. Утвердить список зарегистрированных кандидатов на должность Главы Чернавского  сельсовета:
	Список зарегистрированных кандидатов на должность Главы Чернавского сельсовета

	Ф.И.О. кандидата
	Сумма баллов

	Иргалеев Галиахмет Исетович
	28,8

	Халимов Марат Харисович
	16,9

	Председатель Конкурсной комиссии

	     __________________

	А.Г. Горбунова

	Заместитель председателя Конкурсной комиссии

	     __________________

	А.П. Предеина

	Секретарь Конкурсной комиссии

	     _________________

	С.Д.Осипова

	Члены Конкурсной комиссии

	     _________________

	С.А. Комогоров

		     _________________

	Н.В. Требух

		     _________________

	Н.М. Левенцова